

**Cotação
Nº 1410728**

Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
Responsável:	CARLOS CORDEIRO
Telefone:	(71) 98746-0756
Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
Local de entrega:	RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100

1

DROGAFONTE LTDA	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 08.778.201/0001-26	I.E.: 9682260
Telefone: (81) 99696-4531	Email do Fornecedor: flavia.silva@drogafonte.com.br
Responsável:	Email respondente:
Telefone Responsável:	
Dados da cotação	
Validade da proposta: 14/01/2026	Prazo de entrega: 2 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 500,00	Condições de pagamento: 30/45/60 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	
Cód. Ordem de Compra: 37274	

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
372	ACIDO TRANEXAMICO SOL.INJ. 250MG - 5ML	HIPOLABOR-MG	caixa c/ 100.0	100 AMP 5MLS	R\$ 6,0165	R\$ 601,65	05/01/2026 16:05	35 PARA 100 - AJUSTE DE EMBALAGEM!
91060	AMPICILINA PO SOL. INJ. 1G	BLAU	caixa c/ 100.0	100 FAS	R\$ 6,8005	R\$ 680,05	05/01/2026 16:05	12 PARA 100 - AJUSTE DE EMBALAGEM!
39	BICARBONATO DE SODIO SOL.INJ. 8,4% - 250ML	HYPOFARMA-MG	caixa c/ 1.0	3 FAS	R\$ 30,356	R\$ 91,068	05/01/2026 16:05	-
90023	CEFTRIAXONA IV PO/SOL.INJ. 1G	BLAU	caixa c/ 100.0	500 FAS	R\$ 4,784	R\$ 2.392,00	05/01/2026 16:05	-
71	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO SOL.INJ. 10MG - 2,5ML	HIPOLABOR-MG	caixa c/ 100.0	1300 AMPS	R\$ 0,87512	R\$ 1.137,656	05/01/2026 16:05	-
91057	DIAZEPAM SOL.INJ. 5MG/ML - 2ML	SANTISA-SP	caixa c/ 100.0	100 AMP 2MLS	R\$ 1,0939	R\$ 109,39	05/01/2026 16:05	30 PARA 100 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
112	DICLOFENACO SODICO SOL. INJ. 75MG - 3ML	FARMACE-CE	caixa c/ 100.0	500 AMPS	R\$ 1,0939	R\$ 546,95	05/01/2026 16:05	-
52	FUROSEMIDA SOL.INJ. 20MG - 2ML	SANTISA-SP	caixa c/ 100.0	200 AMPS	R\$ 0,9116	R\$ 182,32	05/01/2026 16:05	150 PARA 200 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
90632	HIDRALAZINA, CLORIDRATO COMP. 25MG	UNIÃO QUIMICA	caixa c/ 20.0	20 CO25MGs	R\$ 0,6025	R\$ 12,05	05/01/2026 16:05	-
90898	IBUPROFENO SOL.ORAL 50MG/ML-30ML - FRASCO	BRAINFARMA	caixa c/ 1.0	11 FR 30MLS	R\$ 3,2059	R\$ 35,2649	05/01/2026 16:05	-
116	LIDOCAINA CLORIDRATO GELEIA. 2% - 30G	CRISTALIA-SP	caixa c/ 10.0	10 BNG30GS	R\$ 6,3811	R\$ 63,811	05/01/2026 16:05	-
975	LIDOCAINA CLORIDRATO SOL.INJ. 2% S/VASO - 5ML	HIPOLABOR-MG	caixa c/ 100.0	100 AMP 5MLS	R\$ 1,6409	R\$ 164,09	05/01/2026 16:05	-
1783	ONDANSETRONA CLORIDRATO SOL.INJ. 2MG/ML - 2ML	HIPOLABOR-MG	caixa c/ 100.0	800 AMPS	R\$ 1,02096	R\$ 816,768	05/01/2026 16:05	-
104	PARACETAMOL SOL.ORAL 200MG/ML - 15ML	AIRELA	caixa c/ 1.0	7 FR15MLS	R\$ 1,72	R\$ 12,04	05/01/2026 16:05	-
Subtotal								
Subtotal					R\$ 6.845,10790			

Cotação Nº 1410728	Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
	Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
	Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
	Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
	Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
	Responsável:	CARLOS CORDEIRO
	Telefone:	(71) 98746-0756
	Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
	Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
	CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
	Local de entrega:	RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100

2	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ:	23.664.355/0001-80
	Telefone:	(31) 3656-6010
	Responsável:	
	Telefone Responsável:	
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador:	Produto MANIPULADO de acordo com a RDC 672007-5.10, (AVISO ESTAREMOS EM FÉRIAS COLETIVAS DO DIA 20-12 RETORNAREMOS DIA 05-01-26, DEVIDO AS FÉRIAS COLETIVAS.) Infelizmente por se tratar de item manipulado. Atingimos a nossa capacidade produtiva para o ano de 2025. Retornaremos a produção após as férias coletivas 05-01-2026. Agradecemos pela vossa compreensão. (DEVIDO AS FÉRIAS COLETIVAS PRAZO DE LIBERAÇÃO DESSE ITEM 10 DE JANEIRO DE 2026)
	Validade da proposta:	15/01/2026
	Faturamento mínimo:	R\$ 300,00
	Frete:	CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Cód. Ordem de Compra:	37275
------------------------------	-------

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
57	CARVAO ATIVADO PO	INJEMED	pote c/ 1.0	17 PT 30GRS	R\$ 18,60	R\$ 316,20	05/01/2026 16:05	4 PARA 17 - AJUSTE DE FATURAMENT O MÍNIMO!
Subtotal								
Subtotal				R\$ 316,20000				

Cotação Nº 1410728	Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
	Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
	Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
	Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
	Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
	Responsável:	CARLOS CORDEIRO
	Telefone:	(71) 98746-0756
	Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
	Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
	CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
Local de entrega: RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100		

3	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 10.779.833/0001-56	I.E.: 000503185
	Telefone: (81) 3216-6161	Email do Fornecedor: medical@medical-pe.com.br
	Responsável:	Email respondente:
	Telefone Responsável:	
	Dados da cotação	
	Validade da proposta: 29/12/2025	Prazo de entrega: 1 dias após a confirmação
	Faturamento mínimo: R\$ 300,00	Condições de pagamento: 30 ddl
	Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	
Cód. Ordem de Compra: 37276		

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
15	AGUA BIDESTILADA SOL.INJ. 10ML	EQUIPLEX	ampola c/ 1.0	2000 AMPS	R\$ 0,22	R\$ 440,00	05/01/2026 16:05	-
90007	CLORETO DE SODIO SOL.INJ. 0,9% - 500ML	SANDOM	frasco c/ 1.0	400 FA500MLS	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	05/01/2026 16:05	-
90699	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML FR 120ML	MAYBEN	frasco c/ 1.0	6 FAS	R\$ 4,88	R\$ 29,28	05/01/2026 16:05	-
50	N-BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO SOL.INJ.20MG-1ML	HIPOLABOR	ampola c/ 1.0	100 AMPS	R\$ 1,30	R\$ 130,00	05/01/2026 16:05	-
6693	OLEO GIRASSOL CICATRIZANTE 200ML	NUTRIEX	embalagem c/ 1.0	15 FR200MLS	R\$ 6,00	R\$ 90,00	05/01/2026 16:05	-
95	PROMETAZINA SOL.INJ. 50MG - 2ML	HIPOLABOR	ampola c/ 1.0	100 AMPS	R\$ 3,89	R\$ 389,00	05/01/2026 16:05	-
1697	SALBUTAMOL SULFATO SPRAY 100MCG/DOSE - C/ 200 DOSES	PHARMASCIE NCE	frasco c/ 1.0	100 UNDS	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	05/01/2026 16:05	-
1625	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 1% - 30G	NATIVITA	bisnaga c/ 1.0	40 BNG30GS	R\$ 5,04	R\$ 201,60	05/01/2026 16:05	-
Subtotal								
Subtotal					R\$ 4.119,88000			

Cotação Nº 1410728	Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
	Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
	Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
	Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
	Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
	Responsável:	CARLOS CORDEIRO
	Telefone:	(71) 98746-0756
	Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
	Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
	CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
Local de entrega:		RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100

4	BEM ESTAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ:	21.939.878/0001-67
	Telefone:	(81) 99977-0503
	Responsável:	
	Telefone Responsável:	
	Dados da cotação	
	Validade da proposta:	05/01/2026
	Faturamento mínimo:	R\$ 500,00
	Frete:	CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.
Cód. Ordem de Compra:		37277

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
29	BENZILPENICILINA BENZATINA PO/SOL.INJ. 1.200.000UI	TEUTO	caixa c/ 50.0	150 FAS	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50	05/01/2026 16:05	-
1717	CIMETIDINA SOL. INJ 300 MG - 2 ML	HYPOFARMA	caixa c/ 100.0	200 AMPS	R\$ 1,40	R\$ 280,00	05/01/2026 16:05	150 PARA 200 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
1198	CLONIDINA CLORIDRATO COMP. 0,100MG	M BOEHR	caixa c/ 30.0	180 UNDS	R\$ 0,34	R\$ 61,20	05/01/2026 16:05	-
108	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO XAROPE 0,4MG/ML - 100ML	NATULAB	caixa c/ 50.0	50 FR100MLS	R\$ 3,60	R\$ 180,00	05/01/2026 16:05	40 PARA 50 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
96	DIPIRONA SODICA SOL.ORAL 500MG/ML - 10ML	GERMED	caixa c/ 1.0	8 FR10MLS	R\$ 4,12	R\$ 32,96	05/01/2026 16:05	-
1668	FOSFAT DE SODIO MONOB+FOSFAT DE SODIO DIBASICO 130ML	AIRELA	caixa c/ 24.0	24 FAS	R\$ 10,88	R\$ 261,12	05/01/2026 16:05	20 PARA 24 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
123	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO PO/SOL.INJ. 500MG	BLAU	caixa c/ 50.0	50 FAS	R\$ 4,06	R\$ 203,00	05/01/2026 16:05	-
30	HIDROXIZINA CLORIDRATO SOL.ORAL 2MG/ML - 120ML	EUROFARMA	caixa c/ 1.0	9 FR120MLS	R\$ 15,17	R\$ 136,53	05/01/2026 16:05	-
43	N-BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO+DIPIRONA S.INJ 4+500MG /5ML	HIPOLABOR	caixa c/ 100.0	600 AMPS	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	05/01/2026 16:05	-
88	PARACETAMOL COMP. 750MG	TEUTO	caixa c/ 20.0	60 COMPS	R\$ 0,39	R\$ 23,40	05/01/2026 16:05	-
21306	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO SOL.ORAL 3MG/ML- 60ML	ACHE	caixa c/ 1.0	25 FAS	R\$ 12,12	R\$ 303,00	05/01/2026 16:05	-
90900	SIMETICONA SOL.ORAL 75MG/ML- 15ML - FRASCO	ACHE	caixa c/ 1.0	30 FR15MLS	R\$ 4,75	R\$ 142,50	05/01/2026 16:05	-
Subtotal								
Subtotal					R\$ 4.106,21000			

Cotação Nº 1410728	Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
	Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
	Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
	Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
	Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
	Responsável:	CARLOS CORDEIRO
	Telefone:	(71) 98746-0756
	Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
	Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
	CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
Local de entrega:		RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100

5	F F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ:	10.854.165/0005-08
	Telefone:	(62) 3121-0016
	Responsável:	
	Telefone Responsável:	
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador:	Em caso de aprovação pedido será entregue pela FF PE, inscrita no CNPJ: 10.854.165/0001-84.
	Validade da proposta:	19/12/2025
	Faturamento mínimo:	R\$ 400,00
Frete:		CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
105	BROMOPRIDA SOL.INJ. 10MG - 2ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	500 AMPS	R\$ 1,00	R\$ 500,00	05/01/2026 16:05	-
115	CETOPROFENO IM SOL.INJ.100MG - 2ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	800 AMPOLAS	R\$ 1,10	R\$ 880,00	05/01/2026 16:05	-
118	CETOPROFENO IV PO/SOL. INJ.100MG	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	200 FAS	R\$ 3,10	R\$ 620,00	05/01/2026 16:05	-
1495	CLINDAMICINA SOL.INJ. 600MG - 4ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	300 AMPS	R\$ 3,00	R\$ 900,00	05/01/2026 16:05	-
91756	METILPREDNISOLONA PO/SOL.INJ. 125MG FA	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/1 c/ 1.0	11 FAMS	R\$ 16,00	R\$ 176,00	05/01/2026 16:05	-
84	MIDAZOLAM SOL.INJ. 5MG/ML - 10ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	50 AMPS	R\$ 3,40	R\$ 170,00	05/01/2026 16:05	5 PARA 50 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
550	TRAMADOL CLORIDRATO SOL.INJ. 100MG/2ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	250 AMPS	R\$ 1,00	R\$ 250,00	05/01/2026 16:05	-
82	TRAMADOL CLORIDRATO SOL.INJ. 50MG - 1ML	UNIÃO QUÍMICA	caixa c/50 c/ 50 c/ 50.0	50 AMPS	R\$ 0,96	R\$ 48,00	05/01/2026 16:05	-
Subtotal								
Subtotal				R\$ 3.544,00000				

Cotação Nº 1410728	Categoria:	Materiais Médicos e Medicamentos
	Data de lançamento:	11/12/2025 16:36
	Data de vencimento:	14/01/2026 09:00
	Título:	23264 - PEDIDO DE COTAÇÃO PARA ATENDIMENTO UPA SOTAVE 01/2026 - MEDICAMENTO
	Descrição:	COMPRA REPOSICAO ESTOQUE
	Responsável:	CARLOS CORDEIRO
	Telefone:	(71) 98746-0756
	Email:	Suprimentos1.sede@s3saude.com.br
	Números ordens de compra:	37274, 37275, 37276, 37277, 37279
	CNPJ de faturamento:	14.284.483/0004-50
	Local de entrega:	RUA MARACANÃ, 31 - PRAZERES - Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54340100

6	MED FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ:	41.778.326/0001-21
	Telefone:	(87) 99999-0834
	Responsável:	
	Telefone Responsável:	
	Dados da cotação	
	Validade da proposta:	15/12/2025
	Faturamento mínimo:	R\$ 1.000,00
	Frete:	CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.
	Cód. Ordem de Compra:	37279

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
90008	CLORETO DE SODIO SOL.INJ. 0,9% - 100ML	FARMACE	caixa c/ 60.0	1560 FA100MLS	R\$ 3,78	R\$ 5.896,80	16/01/2026 14:50	1500 PARA 154 60 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
90009	CLORETO DE SODIO SOL.INJ. 0,9% - 250ML	HALEX	caixa c/ 24.0	150 FA 250MLS	R\$ 4,99	R\$ 748,50	16/01/2026 14:50	
90041	DIPIRONA SODICA SOL.INJ. 1G - 2ML	FARMACE	caixa c/ 100.0	1320 AMPS	R\$ 0,69	R\$ 910,80	05/01/2026 16:05	1300 PARA 1320 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
103	GLICOSE SOL.INJ. 50% - 10ML	HIPOL	caixa c/ 200.0	200 AMPS	R\$ 0,89	R\$ 178,00	16/01/2026 14:50	-
92848	INSULINA REGULAR SOL.INJ. 100UI/ML - 3ML	NOVOLIN	caixa c/ 5.0	15 UNDS	R\$ 24,90	R\$ 373,50	05/01/2026 16:05	14 PARA 15 - AJUSTE DE EMBLAGEM!
90039	OMEPRAZOL PO/SOL.INJ. 40MG	BLAU	caixa c/ 100.0	20 FAS	R\$ 11,89	R\$ 237,80	05/01/2026 16:05	-
90011	RINGER COM LACTATO SOL.INJ. - 500ML	HALEX	caixa c/ 30.0	80 FA500MLS	R\$ 7,99	R\$ 639,20	16/01/2026 14:50	
Subtotal								
Subtotal					R\$ 8.984,60000			

Frete Total	
Valor	R\$ 0,00000

TOTAL COTAÇÃO	
Total	R\$ 27.915,99790

Preparado por: _____

Autorizado por: _____